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Vår ref.: 
2020/142-27/012   
 

Saksbehandler/dir.tlf.:  
Tina Eitran, 915 79 783 

Sted/dato: 
Bodø, 15.10.2020 
  

 
Møtetype: Foretaksmøte 
Møtedato: 15. oktober 2020 – kl. 15.30 
Møtested: Videomøte - Teams 

 
 

Tilstede – fra Helse Nord RHF: 
 

Navn:  
Renate Larsen styreleder 
Inger Lise Strøm styrets nestleder 
Kari Jørgensen styremedlem 
Tom Erik Forså styremedlem 
Fredrik Sund styremedlem 
Kari Sandnes styremedlem 
Sissel Alterskjær styremedlem 
Cecilie Daae adm. direktør 
Anne May Knudsen kommunikasjonsdirektør 
Tina Eitran fung. stabsdirektør 

 
 

Tilstede – fra Helgelandssykehuset HF: 
 

Navn:  
Arne Benjaminsen styreleder 
Andrine Solli Oppegård styrets nestleder 
Henriette Hanssen styremedlem 
Eva Monica Hestvik styremedlem 
Hege Harboe-Sjåvik styremedlem 
Jonne Kalstad styremedlem 
Dag Christian Johansen styremedlem 
Ingemar Pedersen styremedlem 
Henrik Levi Henriksen styremedlem 
Hanne Marthe Drevvatn styremedlem 
Hulda Gunnlagsdottir adm. direktør 

 
 

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen § 13, men deltok ikke. 
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Sak 35-2020  Godkjenning av innkalling 
 
Styreleder i Helse Nord RHF, Renate Larsen, med fullmakt til å utøve eiermyndighet 
på vegne av Helse Nord RHF ønsket velkommen og spurte om det var merknader til 
innkallingen. Det var ingen merknader til innkallingen. 
 
I tråd med etablert praksis ledes foretaksmøter av eiers styreleder. Foretaksmøtet ble 
ledet av styreleder Renate Larsen. 
 
Foretaksmøtet fattet følgende vedtak: 
 
Innkallingen godkjennes. Foretaksmøtet er lovlig satt. 
 
 
Sak 36-2020  Godkjenning av saksliste 
 
Møtelederen spurte om noen hadde merknader til den utsendte sakslisten. Det var 
ingen merknader til sakslisten. 
 
Foretaksmøtet fattet følgende vedtak: 
 
Sakslisten godkjennes. 
 
 
Sak 37-2020 Valg av representant til å underskrive protokollen sammen 

med møteleder  
 
Styreleder Arne Benjaminsen ble foreslått til å underskrive protokollen sammen med 
møteleder. 
 
Foretaksmøtet fattet følgende vedtak: 
 
Styreleder Arne Benjaminsen ble valgt til å underskrive protokollen sammen med 
møteleder. 
 
 
Sak 38-2020 Tarmkreftkirurgi i Helgelandssykehuset HF 
 
Den nye beslutningen om midlertidig å samle all planlagt tarmkreftkirurgi i Mo i 
Rana, setter det skisserte målet til ledelsen i Helgelandssykehuset om felles ledelse og 
operasjoner på to lokalisasjoner under press, og det er uenighet knyttet til tiltaket. 
Helse Nord RHF ser behov for å finne en annen midlertidig løsning som sikrer 
forutsigbarhet for pasienter og pårørende mens arbeidet med videreutvikling av 
pasientsikkerhet innenfor tarmkreftkirurgiområdet og arbeidsmiljø pågår.  
 
Regelmessig og stort mediefokus bidrar også til å skape usikkerhet og utrygghet i 
befolkningen. Helse Nord RHF har fått flere bekymringsmeldinger om dette.  
 



Helgelandssykehuset HF – foretaksmøte 15. oktober 2020  side 3 

 

 

Det pågår nå flere parallelle prosesser i Helgelandssykehuset: 
  
• Helsetilsynet skal sluttføre sitt tilsyn med all tarmkreftkirurgi på Helgeland. 

• Kvalitetsarbeidet med tiltak som skal implementeres. 

• Tiltak for å bedre arbeidsmiljøet både på kort og lang sikt. 

 
Samlet sett er ikke Helse Nord RHF trygg på at løsningen som nå er besluttet av 
ledelsen i Helgelandssykehuset i tilstrekkelig grad ivaretar Helse Nord RHFs «sørge 
for»-ansvar. Det viktigste i dette ansvaret er å oppfylle pasientenes rett til 
øyeblikkelig og nødvendig helsehjelp. Dette omfatter å sørge for et trygt og 
forutsigbart tilbud for pasienter og pårørende. 
 
Diskusjonene knyttet til tarmkreftkirurgiområdet har skapt stor uro som følge av en 
rekke ulike og uforutsette hendelser over lang tid. Saken preger arbeidsmiljøet og et 
anstrengt arbeidsmiljø utfordrer pasientsikkerhet. Manglende fremdrift med 
tiltakene som skal iverksettes, forsterker behov for ytterligere prosesser som ventelig 
vil ta tid. Situasjonen er krevende og skader tilliten til Helgelandssykehuset og Helse 
Nord. 
 
Det synes foreløpig som om det vil ta tid å sikre et velfungerende samarbeid mellom 
de to aktuelle enhetene med overordnet mål om å ha et godt kvalitativt tilbud på to 
lokalisasjoner, som er det som har vært formidlet til Helse Nord RHF fra ledelsen i 
Helgelandssykehuset som målet for prosessene.  
 
Helse Nord RHF mener det er avgjørende at fagmiljøene konsentrerer seg om å 
benytte tiden fremover til å utarbeide en omforent plan samt implementere tiltak 
som skaper et bedre og tettere samarbeid enn det som hittil har vært tilfelle. Dette 
må også ivareta tilbakemeldinger fra de tre eksterne fagekspertene og de foreløpige 
tilbakemeldingene fra Helsetilsynet.  
 
Ansvaret for å fremme beslutning om fag- og funksjonsdeling regionalt ligger hos det 
regionale helseforetaket. Helse Nord RHF mener det er viktig å ivareta et forutsigbart 
tarmkreftkirurgitilbud for pasientene som sokner til Helgelandssykehuset.  Helse 
Nord RHF foreslår derfor at det inntil videre inngås et samarbeid med 
Nordlandssykehuset for disse pasientene. 
 
Foretaksmøtet fattet følgende vedtak: 
 
1. Planlagt tarmkreftkirurgi i Helgelandssykehuset flyttes midlertidig til 

Nordlandssykehuset fra og med 19. oktober 2020.  
 

2. All øyeblikkelig hjelp på tarmkreftkirurgiområdet som må opereres i 
Helgelandssykehuset, skal, som følge av flyttingen, skje etter forutgående 
konsultasjon med Nordlandssykehuset og/eller Universitetssykehuset Nord-
Norge. 
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Bodø, den 15. oktober 2020 
 
godkjent elektronisk    godkjent elektronisk 
jf. e-post 15.10.2020    jf. e-post 16.10.2020     
……………………………………..   …………………………………….. 
Renate Larsen, styreleder   Arne Benjaminsen, styreleder   
Helse Nord RHF    Helgelandssykehuset HF  
 
 
 
 
Protokolltilførsel fra styremedlemmer i Helgelandssykehuset HF: 
 
1. Som styremedlem i Helgelandssykehuset mener vi at det ikke det gagner 

pasientene å flytte kirurgien bort fra Helgelandssykehuset sitt foretak. Det er 
ingenting som tyder på at tarmkreftkirurgien i Mo i Rana ikke oppfyller nasjonale 
kvalitetskrav. Flyttingen medfører unødvendige ekstrabelastninger for pasienter 
og pårørende i en allerede krevende tid. 

2. Helgelandssykehuset har ivaretatt sitt «sørge-for ansvar» gjennom en forsvarlig 
plan som var avtalt med fagmiljøet og som var enstemmig avklart med styret. 

3. Helse Nord bidrar med dette til å øke konfliktnivået i Helgelandssykehuset. Det er 
svært uheldig at Helse Nord uttrykker mistillit til et fagmiljø på denne måten. 

4. Styret i Helgelandssykehuset har støttet adm.dir på hennes tiltak på å midlertidig 
flytte kirurgien til Mo i Rana inntil de tiltakene som er planlagt er gjennomført. 

5. Helse Nord sin inngripen oppleves som unødvendig og uheldig. 
6. Det er meget beklagelig at Helse Nord heller ikke har konsekvensutredet denne 

beslutningen. 

 
Eva Monica Hestvik /s/ Jonne Kalstad /s/                    Henrik Henriksen /s/ 
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